ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:                /UBND-KTTH

V/v đẩy nhanh tiến độ thực hiện

các dự án điện gió trên địa bàn tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày          tháng 8 năm 2025

Kính gửi: - Sở Công Thương;

- Sở Tài chính.

Để kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc, đẩy nhanh tiến độ triển

khai thực hiện đối với các dự án điện gió trên địa bàn tỉnh, Phó Chủ tịch UBND

tỉnh Phạm Văn Thịnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Tài chính: Chủ trì, phối hợp với Sở Công Thương, cơ quan liên

quan rà soát các dự án điện gió trên địa bàn tỉnh đã đảm bảo các điều kiện theo quy

định để đôn đốc việc lập hồ sơ và tổ chức thẩm định, trình UBND tỉnh xem xét chấp

thuận chủ trương đầu tư xong trong tháng 9/2025 (hoàn thành ít nhất 02 dự án có
trong Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 03/4/2025 của HĐND tỉnh Bắc Giang).

2. Giao Sở Công Thương

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, cơ quan liên quan lập hồ sơ mời quan

tâm đối với dự án điện gió đã được chấp thuận chủ trương đầu tư để lựa chọn nhà

đầu tư theo quy định, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt trước ngày 15/10/2025.

- Rà soát, đề xuất danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu

đất đối với các dự án điện gió gửi Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Tài chính

tổng hợp trình cấp có thẩm quyền phê duyệt theo quy định.

- Theo dõi, đôn đốc, yêu cầu các nhà đầu tư, cơ quan tập trung đẩy nhanh tiến

độ các công việc, nhiệm vụ được giao; kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng

mắc và báo cáo, tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh giải pháp chỉ đạo để đẩy nhanh

tiến độ thực hiện đối với các dự án điện gió.

3. Sở Xây dựng, Sở Nông nghiệp và Môi trường: Chủ động giải quyết các thủ

tục hành chính, hướng dẫn nhà đầu tư, cơ quan theo chức năng nhiệm vụ được

giao tạo điều kiện thuận lợi để các dự án điện gió sớm được triển khai đầu tư, hoàn

thành và đi vào hoạt động./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Xây dựng,

Nông nghiệp và Môi trường;

- Văn phòng UBND tỉnh:

   + LĐVP, TH-ĐT, KTTH, KTN;

    + Lưu: VT, KTTH.Bình.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Văn Đà

		2025-08-28T17:05:30+0700

		2025-08-29T09:15:49+0700

		2025-08-29T09:15:50+0700

		2025-08-29T09:16:24+0700